
Alagoas , 11 de Fevereiro de 2022   •   Diário Oficial dos Municípios do Estado de Alagoas   •    ANO IX | Nº 1730

www.diariomunicipal.com.br/ama                                                                                10

Publicado por:
Alessandro Lopes Barros

Código Identificador:461C848F

PREFEITURA MUNICIPAL DE DOIS RIACHOS
AVISO DE LICITAÇÃO

Licitação/Modalidade/Nº: Pregão Eletrônico nº 014/2022 – UASG 
982749. Objeto: Registro de Preços (SRP), para eventual e futura 
aquisição de Gêneros Alimentícios para consumo em Merenda 
Escolar, em consonância com as demandas previstas, nos termos do 
Edital e anexos. Data: 25/02/2022 às 13h00min (abertura de 
propostas) e às 14h00min (disputa de preços). Local/Site: 
www.gov.br/compras/pt-br, ambiente eletrônico do Portal 
(Compras.gov.br) do Governo Federal. Edital/Site:
www.gov.br/compras/pt-br do Compras.gov.br e 
www.doisriachos.al.gov.br/ do Portal de transparência da prefeitura. 
Informações no e-mail: cpl@doisriachos.al.gov.br. 

Dois Riachos (AL). 10 de fevereiro de 2022.

ALESSANDRO LOPES BARROS

Pregoeiro.
Publicado por:

Alessandro Lopes Barros
Código Identificador:5D98864B

ESTADO DE ALAGOAS
PREFEITURA MUNICIPAL DE ESTRELA DE ALAGOAS

SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO 
HOMOLOGAÇÃO PREGÃO E EXTRATO ATA REGISTRO

DE PREÇO

HOMOLOGAÇÃO PREGÃO ELETRÔNICO Nº 015/2021.1-
SRP
O Prefeito do Município de Estrela de Alagoas, no uso de suas 
atribuições legais, HOMOLOGA o presente processo no valor total 
de R$ 1.149.917,04 (um milhão, cento e quarenta e nove mil, 
novecentos e dezessete reais e quatro centavos), através o Lote de nº 
1.

Estrela de Alagoas, 19 de novembro de 2021.

ALDO LIRA DE JESUS

Prefeito

EXTRATO ATA REGISTRO DE PREÇO
MODALIDADE: Pregão Eletrônico nº 015/2021.1-SRP. Processo 
Administrativo nº 014.250621. OBJETO: Registro de Preços para 
futura e eventual Locação de Veículos. ÓRGÃO GERENCIADOR: 
PREFEITURA MUNICIPAL DE ESTRELA DE ALAGOAS/AL-
CNPJ: 24.176.307/0001-06. ESPÉCIE: Ata Registro de Preço nº 
15/2021.1 – ERICO ELIZIO DE ANDRADE VILAR-ME, inscrita no 
CNPJ sob o 22.030.264/0001-20, vencedora do Lote 1 no valor de R$ 
1.149.917,04 (um milhão, cento e quarenta e nove mil, novecentos e 
dezessete reais e quatro centavos). CELEBRAÇÃO: 03/02/2022. 
VIGÊNCIA DA ATA: 12 (doze) meses. FORO: Comarca de Palmeira 
dos Índios-AL. FUNDAMENTAÇÃO: Lei nº 10.520/2002, Lei nº 
8.666/93 e suas alterações e, Decreto n° 8.538/2015, Decreto n° 
5.450/2005 e ainda o Decreto 10.024, de 20 de setembro de 2019. 
SIGNATÁRIOS: Aldo Lira de Jesus-Prefeito ordenador da despesa 
pelo Órgão Gerenciador e Erico Elizio de Andrade Vilar, pelo 
Fornecedor Registrado. A ATA encontra-se na íntegra disponível na 
sede do município e no site http://www.estrela de alagoas.al.gov.br.

Estrela de Alagoas, 03 de fevereiro de 2022.

ALDO LIRA DE JESUS

Prefeito
Publicado por:

Arnaldo de Araujo Alecio
Código Identificador:4611C227

SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO 
EXTRATO DE CONTRATO

EXTRATO DO CONTRATO N° 015/2021.1-PE
CONTRATANTE: MUNICIPIO DE ESTRELA DE ALAGOAS, 
CNPJ nº 24.176.307/0001-06. CONTRATADA: ERICO ELIZIO DE 
ANDRADE VILAR-ME, inscrita no CNPJ sob o 22.030.264/0001-
20. OBJETO: Serviços de Locação de Veículos- LOTE 01. VALOR 
GLOBAL: R$ 1.149.917,04 (um milhão, cento e quarenta e nove mil, 
novecentos e dezessete reais e quatro centavos). DATA CONTRATO: 
03/02/2022. VALIDADE: 03/02/2023. FUNDAMENTAÇÃO: Lei nº 
8.666/93, com as alterações dadas pelas Leis federais nº 8.883/94, nº 
9.648/98. SIGNATÁRIOS: ALDO LIRA DE JESUS-Prefeito, pela 
Contratante. Erico Elizio de Andrade Vilar-Empresário, pela 
Contratada.

Estrela de Alagoas(AL), 03 de fevereiro de 2022.

ALDO LIRA DE JESUS

Prefeito

Publicado por:
Arnaldo de Araujo Alecio

Código Identificador:8F311815

ESTADO DE ALAGOAS
PREFEITURA MUNICIPAL DE FEIRA GRANDE

SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO E RECURSOS 
HUMANOS

AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRONICO N° 001/2022 -TIPO MENOR PREÇO 
POR ITEM.
OBJETO: Registro de preços para contratação de empresa para futuro 
Fornecimento de Equipamentos de informática para atender a 
demanda das secretarias de município, conforme Anexo I do Edital. 
DATA/HORARIO: dia 23 de fevereiro de 2022 às 08h:30min.

PREGÃO ELETRONICO N° 002/2022 -TIPO MENOR PREÇO 
POR ITEM.
OBJETO: Registro de preços para contratação de empresa para futura 
Aquisição e serviços de recarga de Toner, para atender a demanda 
das secretarias de município, conforme Anexo I do Edital. 
DATA/HORARIO: dia 24 de fevereiro de 2022 às 08h:30min.
PREGÃO ELETRONICO N° 003/2022 -TIPO MENOR PREÇO 
POR ITEM.
OBJETO: Registro de preços para contratação de empresa para futura 
Aquisição de Fardamentos e peças correlatas, para atender a 
demanda das secretarias de município, conforme Anexo I do Edital. 
DATA/HORARIO: dia 24 de fevereiro de 2022 às 11h:30min.
PREGÃO ELETRONICO N° 004/2022 -TIPO MENOR PREÇO 
POR ITEM.
OBJETO: Registro de preços para contratação de empresa para futuro 
fornecimento de Coffee Break, serviços de Buffet e lanches, para 
atender a demanda das secretarias de município, conforme Anexo I do 
Edital. DATA/HORARIO: dia 25 de fevereiro de 2022 às 
08h:30min.

PREGÃO ELETRONICO N° 005/2022 -TIPO MENOR PREÇO 
POR ITEM.
OBJETO: Registro de preços para contratação de empresa para futura 
e eventual aquisição de urnas funerárias e serviços de translado e 
coroa de flores, para atender a demanda das secretarias de município, 
conforme Anexo I do Edital. DATA/HORARIO: dia 25 de fevereiro 
de 2022 às 11h:30min.

FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: Lei Federal nº 10.520/02, Lei 
Complementar n.º 123/06, Dec. Federal n° 7.892/13 e 
subsidiariamente, das disposições da Lei n° 8.666/93 e demais 
alterações. INFORMAÇÕES: Os Editais encontram-se à disposição 
dos interessados das 08:00 às 12:00 horas na Sede Administrativa do 
município de Feira Grande, no site da prefeitura municipal, no Portal 

PREFEITURA MUNICIPAL DE DOIS RIACHOS
AVISO DE LICITAÇÃO

Licitação/Modalidade/Nº: Pregão Eletrônico nº 014/2022 – UASG 
982749. Objeto: Registro de Preços (SRP), para eventual e futura 
aquisição de Gêneros Alimentícios para consumo em Merenda 
Escolar, em consonância com as demandas previstas, nos termos do 
Edital e anexos. Edital e anexos. Edital e anexos. Data: 25/02/2022 às 13h00min (13h00min (abertura de abertura de 
propostas) e àse às 14h00min (14h00min (disputa de preçosdisputa de preçosdisputa de preços). Local/Site: 
www.gov.br/compras/pt-br, ambiente eletrônico do, ambiente eletrônico do, ambiente eletrônico do, ambiente eletrônico do Portal 
(Compras.gov.br) do Governo Federaldo Governo Federaldo Governo Federal. Edital/Site:
www.gov.br/compras/pt-br do Compras.gov.br e 
www.doisriachos.al.gov.br/ do Portal de transparência da prefeitura. 
Informações no e-mail: cpl@doisriachos.al.gov.br. 

Dois Riachos (AL). 10 de fevereiro de 2022.

ALESSANDRO LOPES BARROS

Pregoeiro.
Publicado por:

Alessandro Lopes Barros
Código Identificador:5D98864B


